
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 4 del Registro
Data: 17-01-2020

Reg. Gen. 6
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - PROVVEDIMENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 30.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2019";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei servizi
relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati approvati i criteri generali
per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati attribuite al responsabile
dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109,
comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che alcune delle strade presenti nel territorio comunale di Monte San Martino risultano particolarmente
sconnesse a seguito del deterioramento superficiale del piano stradale, in particolare, le strade comunali denominate
“Colibazzi”, “Mecozzi” e “Grazie” vertono in uno stato di degrado e necessitano di una manutenzione straordinaria
mediante ricostituzione dei tratti di manto superficiale deteriorato;

CONSIDERATO che occorre intervenire sulle strade comunali per migliorare la percorribilità delle stesse e la relativa
sicurezza stradale e pubblica incolumità;

VISTA la Determina n. 70 del 28.10.2019 in cui si affida alla ditta “Impresa Edile Ramadori di Ramadori Marco & C.
S.n.c.”, con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (P.IVA 01430050433), l’esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali denominate “Colibazzi”, “Mecozzi” e “Grazie”, per un
preventivo di spesa pari a € 24'000,00 più IVA;

CONSIDERATO che i lavori di manutenzione straordinaria sono stati eseguiti in primo stralcio sulle strade comunali
denominate “Colibazzi” e “Mecozzi”;

VISTI i conteggi di dettaglio a rendiconto sviluppati da questo ufficio, relativamente per le strade comunali denominate
“Colibazzi” e “Mecozzi”, per manodopera, mezzi e materiali, dal quale risulta un credito all’impresa pari a € 13'200,00
più Iva;

DATO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e pertanto si può procedere al relativo pagamento;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 4 del 17-01-2020 pag. 1



VISTA la fattura elettronica emessa dalla ditta “Impresa Edile Ramadori di Ramadori Marco & C. S.n.c.”, con sede
legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (P.IVA 01430050433), n. 13/PA del 28/11/2019
dell’importo di € 16'104,00, di cui imponibile € 13'200,00 e Iva al 22% di € 2'904,00, relativa ai lavori di manutenzione
straordinaria strade comunali “Colibazzi” e “Mecozzi” (CIG: Z902AE0FF1);

VISTO la L. 136 del 13/08/2010 art. 3 e ss. mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e determinazioni dell'autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli obblighi della tracciabilità;

CONSIDERATO CHE gli atti sono meritevoli di approvazione e che si può liquidare la relativa fattura;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture», emanato
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTO il «Regolamento per i lavori, le forniture e servizi in economia» approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 25 del 01.10.2007 e aggiornato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.03.2015;

VISTO il TUEL 267 del 18.08.2000;

VISTO lo statuto Comunale;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. DI APPROVARE i conteggi di dettaglio a rendiconto sviluppati da questo ufficio, relativamente per le strade
comunali denominate “Colibazzi” e “Mecozzi”, per manodopera, mezzi e materiali, dal quale risulta un credito
all’impresa pari a € 13'200,00 più Iva;

3. DI LIQUIDARE la fattura elettronica emessa dalla ditta “Impresa Edile Ramadori di Ramadori Marco & C. S.n.c.”,
con sede legale a Penna San Giovanni (MC) in via San Rocco n. 279 (P.IVA 01430050433), n. 13/PA del 28/11/2019
dell’importo di € 16'104,00, di cui imponibile € 13'200,00 e Iva al 22% di € 2'904,00, relativa ai lavori di manutenzione
straordinaria strade comunali “Colibazzi” e “Mecozzi” (CIG: Z902AE0FF1);

4. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

5. DI IMPUTARE la spesa totale di € 16'104,00 al capitolo rr. pp. 91700/99894 del bilancio comunale di previsione
triennale 2019/2021.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 4 del 17-01-2020 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 22-01-2020
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 4 del 17-01-2020 pag. 3


